M. Ant. Mvreti Variarvm Lectionvm Libri XV

Muret, Marc-Antoine

Antverpiæ, M. D. LXXXVI.

Cap. 2. Conatus emendandi locum quendam Taciti peßimè à librarijs
acceptum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70864](#)

& exquisitius & pontificalibus libris deprompta sint; propria
enim natus Christianæ fidei, & Christianorum rituum verba, vt
ingressum Latina contemnere: Plura dicere cum para-
m, amicorum quorundam interuentus institutum
pribus, non solum abrum pere coegerit.

*Conatus emendandi locum quendam Taciti pef-
fime à librarijs acceptum.*

CAP. II.

COLEN T interdum medici eos quoque ægrotos,
Quoru salus ab omnibus deposita iam ac despera-
ta est, curandos suscipere, interposita prius cautione,
Fundi sibi non fore, si quid eis interea deterius acci-
derit. Eadem ego quoque conditione locum quen-
mo, Accipit Taciti suscipiam, ita malè affectum & in vulga-
Appulit in veteribus libris, vix ut vlla spes eius sanandi
Apollina desperat. Si quid agitur boni efficere potuero: sin mi-
hi, veniam tamen ut spero, ab æquis iudicibus con-
siderar. Ita ergo scriptum est libro x i v. Annalium ab
imperio Dini Augusti: Ne namen ludicra tantum im-
voces genitrix aries notescerent, carminum quoque studium af-
favit contractis quibus aliqua pangendi facultas. Nec
tum insignis etatis nati considerare simul, & allatos vel ibi-
de reperitos versus connectere, atque ipsius verba quoqua-
modo prolati supplere: quod species ipsa carminum docet,
non impetu & instinctu, nec ore uno fluens. Neque mul-
tim opis in veteribus libris, in quibus ita legitur; Nec
tum insignis etatis tati considerare simul & natos vel reper-
to idem versus connectere. Nunc quomodo ei mederi
concerne, aperiā. Primum illud tati, ex quo ab alijs fa-
ctum est, nati, deleo: & puto fruſtræ geminatas esse ab
adochio & oscitante librario litteras eius vocis quæ
proxime præcesserat. Deinde ex illo etatis, facio erat. Ij.
Postremo

Lectio
III

Postremò vbi est & natos vel repertos, deleo illis
repertos: & puto dubitationem fuisse librarij legen-
scientis. Quæ si mihi concedantur, præstare autem
cum integrum esse hoc modo: Ne tamen ladi-
tum imperatoris artes notescerent, carminum quoque
dium affectauit, contractis quibus aliqua pangens faci-
necdum insignis erat. Ita considerare simul, & nauis
versus connectere, atque ipsius verba quoquo modo pro-
supplere: quæd species ipsa carminum docet, non impo-
instinctu, neore vno fluens. Si quis igitur melius ab-
nouit, impertiat: si non, his mecum utatur licet.

Emendata quadam apud Tacitum in vita Iulij Agricola

CAPVT III.

In vita Iulij Agricolæ, quam idem ille Latinus Thycides scripsit, oratio est ducis Britannorum G. gaci, ardoris & vehementiæ plena, quia ille milites ad foriter pugnandum cohortatur, facilemque eis præsenti animo sint, spem victoriae ostentat. In eu- vulgo legitur: Brigantes, semina duce, exurere colores expugnare castra, ac, nisi felicitas in secundanu- exuere iugum potuere: nos integri & indomiti, & libe- tem non in præsentia latiri, primo statim congrega- o slendamus quos sibi Caledonia viros sepulserit. In qua acutè vidit Lipsius, legendum prima statim congre- ne. Idque ipsi mihi magis placet, quam quod ego tea suspicatus eram, vocem unde delédam effettere et si vitroque modo eadem sententia efficitur. Se- quæ proximè antecedunt, vt obscuriora, & ad cor- gendum difficultiora sint, Rhenani temeritate facta est, qui, vt in Tacitibris nonnulla correxerit, man- certè plura corrupti. Libri Romæ impressi habentur & in libertatem non in præsentiam latiri. Rhenanus fe-